
Lmgt/2023-576

Santiago de Cali, 02 de julio de 2024

INFORME SECRETARIAL. Al Despacho del señor Juez va este proceso informándole que 
la demanda fue contestada en legal forma y dentro del término legal por parte de 
las demandadas ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES- COLPENSIONES, 
ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES Y CESANTIAS PROTECCION S.A. y 
COLFONDOS S.A. PENSIONES Y CESANTIAS.  Igualmente, COLFONDOS S.A. llama en 
garantía a ALLIANZ SEGUROS DE VIDA S.A. sírvase proveer.   

ROSALBA VELÁSQUEZ MOSQUERA
Secretaria 

REPÚBLICA DE COLOMBIA

JUZGADO CUARTO LABORAL DEL CIRCUITO DE CALI

REF: ORDINARIO LABORAL DE PRIMERA INSTANCIA
DTE: LUIS CARLOS SANCHEZ ACEVEDO
DDO: ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES- COLPENSIONES

COLFONDOS S.A. PENSIONES Y CESANTIAS Y ADMINISTRADORA DE 
FONDOS DE PENSIONES Y CESANTIAS PROTECCION S.A

RAD: 2023-576

AUTO INTERLOCUTORIO No.1723

Santiago de Cali, Dos (02) de Julio de Dos Mil Veinticuatro (2024)

Visto el informe secretarial que antecede se observa que las demandadas 
ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES- COLPENSIONES, ADMINISTRADORA DE 
FONDOS DE PENSIONES Y CESANTIAS PROTECCION S.A. y COLFONDOS S.A. PENSIONES 
Y CESANTIAS, dentro del tiempo establecido para ello, procedieron a dar 
contestación de la demanda ajustándose a los términos dispuestos en el artículo 31 
del C.P.T. y de la S.S., modificado por el artículo 18 de la Ley 712 de 2001, la misma se 
tendrá por contestada.

Igualmente dentro del presente proceso y como quiera que la parte demandada
ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES - COLPENSIONES confiere poder al 
abogado VICTOR HUGO BECERRA con T.P. No.145.940 expedido por el C. S. de la 
Judicatura y como apoderada judicial sustituta a la abogada SOFIA NARVAEZ ARIAS,  
portadora de la T.P. No.375.204 expedido por el C. S. de la J.,, así como la entidad
ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES Y CESANTIAS PROTECCION S.A., otorga
poder a la abogada MARIA ELIZABETH ZUÑIGA, de la misma manera la entidad 
COLFONDOS S.A. PENSIONES Y CESANTIAS le otorga poder al abogado NESTOR 
EDUARDO PANTOJA GOMEZ, por lo que procede el despacho a reconocer 
personería, conforme al poder otorgado.

De la misma manera la demandada COLFONDOS S.A. PENSIONES Y CESANTIAS
efectúa llamamiento en garantía a ALLIANZ SEGUROS DE VIDA S.A., al revisar la misma 
se observa que se ajusta a derecho, por lo que habrá de admitirse el llamamiento 
que solicita.

Conforme a lo anterior el Juzgado, 

DISPONE:

PRIMERO: RECONOCER PERSONERIA como apoderado judicial principal de 
COLPENSIONES al abogado VICTOR HUGO BECERRA con T.P. No.145.940 expedido por 
el C. S. de la Judicatura y como apoderada judicial sustituta a la abogada SOFIA 
NARVAEZ ARIAS,  portadora de la T.P. No.375.204 expedido por el C. S. de la J., habrá 



Lmgt/2023-576

de reconocerle personería para que defienda los intereses de su representada 
COLPENSIONES en los términos a ellos otorgados en el memorial visible a ID 07,  el cual 
se presentó en debida forma ante este Despacho.

SEGUNDO: RECONOCER PERSONERIA como apoderada judicial de COLFONDOS S.A. 
PENSIONES Y CESANTIAS al abogado NESTOR EDUARDO PANTOJA GOMEZ con T.P. 
No.285.871 expedido por el C. S. de la J., en los términos a él otorgados en el 
memorial visible a  ID 09,  el cual se presentó en debida forma ante este Despacho.

TERCERO: RECONOCER PERSONERIA como apoderada judicial de la 
ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES Y CESANTIAS PROTECCION S.A a la
abogada MARIA ELIZABEHT ZUÑIGA con T.P. No.64.937 expedido por el C. S. de la J.,
en los términos a él otorgados en el memorial visible a  ID 10,  el cual se presentó en 
debida forma ante este Despacho.

CUARTO: TENER CONTESTADA LA DEMANDA por parte de ADMINISTRADORA 
COLOMBIANA DE PENSIONES- COLPENSIONES, LA ADMINISTRADORA DE FONDOS DE 
PENSIONES Y CESANTIAS PROTECCION S.A. y COLFONDOS S.A. PENSIONES Y 
CESANTIAS, por reunir los requisitos exigidos en el artículo 31 del C.P.T. y de la S.S., 
modificado por el artículo 18 de la Ley 712 de 2001.

QUINTO: ADMITIR el LLAMAMIENTO EN GARANTÍA presentado por la demandada 
COLFONDOS S.A. contra ALLIANZ SEGUROS DE VIDA S.A.

SEPTIMO: NOTIFICAR a la entidad ALLIANZ SEGUROS DE VIDA S.A., corriéndosele 
traslado de la demanda y del llamamiento en garantía por el término de diez (10) 
días, para que lo conteste. (Art. 66 CGP).

NOTIFÍQUESE,

El Juez,

JORGE HUGO GRANJA TORRES

      JUZGADO CUARTO LABORAL DEL  
                   CIRCUITO DE CALI                                                                                                                                   

En estado No. 105 hoy notifico a las partes el auto 
que antecede    

Santiago de Cali, 03/07/2024.
La secretaria,                                                                                                      

                       
        ROSALBA VELASQUEZ MOSQUERA 


